
中国测绘学会经营服务性收费信息公示表

序

号
收费项目 服务内容

收费性

质
收费标准(元) 收费依据

数据更新时

间
备注

1 团体会费

一、为团体会员提供部分免费项目：1.参加

学会工作会议暨团体会员会议；2.参加测绘

科学奖励参评等活动；3.享受学会公众号及

网站的有关信息服务及查询等服务；

二、公众号及网站运行维护；团体标准制定

修订；对分支机构年度考评优秀单位工作经

费补助；开展科普活动等；

三、秘书处组织管理成本等费用。

会费

第十三届收费标准：

团体会员：年会费 6000 元

理事单位：年会费 8000 元；

常务理事单位：年会费 15000 元

学会章程、13 届会

员代表大会审议通

过的收费标准

2022.2.21

遇有重大经济

事件，视情况

减、免会费

2
学会学术年

会

场地租赁费、交通费、用餐费、会议资料，

院士及专家讲课费等会议费；补偿组织管理

成本等费用。

经营服务

性收费

1650 元/优惠期

1850 元/优惠期后

900 元/学生

学会章程、常务理事

会通过的《中国测绘

学会经营服务性收

费管理办法》

2024.7.5

1.优惠期指提

前交费，优惠期

后为正常交费；

2.学生代表凭

学生证交费



3

学术研讨、交

流等会议费

（分支机构）

场地租赁费、交通费、用餐费、会议资料，

院士及专家讲课费；补偿组织管理成本等费

用。

经营服务

性收费
1000 元—1500 元

学会章程、常务理事

会通过的《中国测绘

学会经营服务性收

费管理办法》

2024.7.5

根据会期时间

和有关会议直

接费用，在收费

标准区间拟定

收费标准

4 展览费
场地租赁费、展场服务费、搭建费、参展单

位宣传费、补偿组织管理成本等费用

经营服务

性收费

标准展位 5000 元-1 万元/每个

3*3*2.5m 单开口 7500 元；

3*3*2.5m 双开口 8500 元；

3*3*4m 11000 元

特装展位 5 万元-10 万元/每个

36 ㎡ 45000 元；

54 ㎡ 55000 元；

108 ㎡ 100000 元;

大面积特装按收费比例增加费用

学会章程、常务理事

会通过的《中国测绘

学会经营服务性收

费管理办法》

2022.2.21

特装展位收费

根据场地划线

情况，按此收费

标准调整费用

5 培训费
资料费、授课费、证书、场地租赁费、交通

费、用餐费、补偿组织管理成本等费用

经营服务

性收费
800 元-1500 元

学会章程、常务理事

会通过的《中国测绘

学会经营服务性收

费管理办法》

2024.7.5

根据培训时间

和有关培训直

接费用，在收费

标准区间拟定

收费标准

6
职工定向越

野赛参赛费

参赛组织费、用餐费、赛事奖金、劳务费、

交通、补偿组织管理成本等费用

经营服务

性收费
800 元-900 元/人

学会章程、常务理事

会通过的《中国测绘

学会经营服务性收

费管理办法》

2022.2.21


